
Barème des primes 2021

VD

Assurances complémentaires

Complementa Plus Complementa Maxi Complementa Extra

Accident avec sans avec avecsans sans

00 - 18 5.95 4.85 5.35 4.30 7.55 6.05

19 - 25 9.70 8.10 8.05 7.00 11.35 9.85

26 - 30 10.80 9.20 9.70 8.05 14.35 12.10

31 - 35 11.90 10.25 10.20 8.60 15.10 12.80

36 - 40 12.95 11.35 11.25 9.70 16.60 14.35

41 - 45 14.60 12.40 12.90 11.25 18.90 16.60

46 - 50 16.20 14.05 15.05 12.90 21.90 18.90

51 - 55 18.35 15.65 16.65 14.50 24.15 21.15

56 - 60 21.05 18.35 19.85 17.15 28.70 24.95

61 - 65 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

66 - 70 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

71 - 75 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

76 - 80 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

81 - 85 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

86 - 90 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

dès 91 24.30 21.05 23.65 20.40 34.00 29.45

Denta Denta Plus

Accident avec sans avec sans

00 - 18 15.95 14.40 22.80 22.80

19 - 25 15.95 14.40 22.80 22.80

26 - 30 21.85 20.00 22.80 22.80

31 - 35 21.85 20.00 22.80 22.80

36 - 40 21.85 20.00 22.80 22.80

41 - 45 21.85 20.00 22.80 22.80

46 - 50 21.85 20.00 22.80 22.80

51 - 55 21.85 20.00

56 - 60 21.85 20.00

61 - 65 21.85 20.00

66 - 70 21.85 20.00

71 - 75 21.85 20.00

76 - 80 21.85 20.00

81 - 85 21.85 20.00

86 - 90 21.85 20.00

dès 91 21.85 20.00

avec sansAccident

Mondia Medna Natura

avec avecsans sansavec sans

Mondia Plus

00 - 18 8.00 7.00 2.50 2.00 7.00 6.009.00 8.00

19 - 25 8.00 7.00 5.50 5.00 9.00 8.009.00 8.00

26 - 30 8.00 7.00 5.50 5.00 18.00 17.009.00 8.00

31 - 35 8.00 7.00 5.50 5.00 20.00 18.009.00 8.00

36 - 40 8.00 7.00 5.50 5.00 21.00 19.009.00 8.00

41 - 45 8.00 7.00 5.50 5.00 23.00 21.009.00 8.00

46 - 50 8.00 7.00 5.50 5.00 25.00 23.009.00 8.00

51 - 55 8.00 7.00 5.50 5.00 28.00 25.009.00 8.00

56 - 60 8.00 7.00 5.50 5.00 31.00 28.009.00 8.00

61 - 65 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

66 - 70 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

71 - 75 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

76 - 80 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

81 - 85 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

86 - 90 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00

dès 91 8.00 7.00 5.50 5.009.00 8.00
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avec sansAccident avec avec avecsans sans sans

Optima Varia Optima Plus Varia Optima Optima Plus

00 - 18 18.00 16.00 29.00 26.00 38.00 32.00 91.00 80.00

19 - 25 29.00 27.00 48.00 43.00 46.00 40.00 113.00 97.00

26 - 30 42.00 38.00 52.00 47.00 91.00 80.00 185.00 160.00

31 - 35 58.00 52.00 73.00 66.00 113.00 98.00 203.00 177.00

36 - 40 65.00 59.00 107.00 97.00 141.00 122.00 235.00 207.00

41 - 45 81.00 73.00 122.00 110.00 166.00 144.00 274.00 239.00

46 - 50 97.00 88.00 129.00 117.00 198.00 173.00 310.00 271.00

51 - 55 134.00 121.00 163.00 147.00 236.00 205.00 365.00 319.00

56 - 60 167.00 151.00 234.00 212.00 279.00 245.00 433.00 381.00

61 - 65 218.00 197.00 314.00 290.00 339.00 298.00 496.00 436.00

66 - 70 325.00 300.00 436.00 394.00 339.00 298.00

71 - 75 405.00 366.00 509.00 461.00 339.00 298.00

76 - 80 339.00 298.00

81 - 85 339.00 298.00

86 - 90 339.00 298.00

dès 91 339.00 298.00

avec sans

Optima Flex Varia

Accident

00 - 05 12.80 9.30

06 - 10 12.80 9.30

11 - 18 12.80 9.30

19 - 25 23.30 17.40

26 - 30 28.90 23.30

31 - 35 39.30 34.20

36 - 40 42.80 38.50

41 - 45 51.30 46.40

46 - 50 66.50 60.60

51 - 55 97.70 90.10

56 - 60 122.00 113.80

61 - 65 160.20 151.30

66 - 70 271.20 246.60

71 - 75 271.20 246.60

76 - 80 271.20 246.60

81 - 85 271.20 246.60

86 - 90 271.20 246.60

dès 91 271.20 246.60

Priveco Varia Priveco Plus Varia Priveco Priveco Plus

avec sansAccident avec avec avecsans sans sans

00 - 18 11.00 10.00 16.00 14.00 26.00 24.00 35.00 31.00

19 - 25 26.00 24.00 38.00 35.00 32.00 28.00 43.00 39.00

26 - 30 30.00 27.00 44.00 40.00 49.00 42.00 73.00 65.00

31 - 35 30.00 27.00 44.00 40.00 53.00 48.00 83.00 73.00

36 - 40 30.00 27.00 44.00 40.00 64.00 56.00 97.00 85.00

41 - 45 30.00 27.00 44.00 40.00 73.00 64.00 114.00 100.00

46 - 50 47.00 42.00 94.00 85.00 82.00 72.00 130.00 113.00

51 - 55 47.00 42.00 94.00 85.00 96.00 84.00 151.00 132.00

56 - 60 83.00 75.00 167.00 151.00 117.00 102.00 181.00 160.00

61 - 65 83.00 75.00 167.00 151.00 134.00 118.00 181.00 159.00

66 - 70 108.00 98.00 209.00 189.00 181.00 159.00

71 - 75 175.00 159.00 306.00 277.00 181.00 159.00

76 - 80 181.00 159.00

81 - 85 181.00 159.00

86 - 90 181.00 159.00

dès 91 181.00 159.00
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Accident avec sans

Ultra Ultra Varia

avec sans

00 - 18 65.00 56.00 43.00 39.00

19 - 25 81.00 71.00 61.00 55.00

26 - 30 119.00 103.00 68.00 61.00

31 - 35 145.00 126.00 83.00 75.00

36 - 40 174.00 152.00 117.00 106.00

41 - 45 209.00 182.00 141.00 127.00

46 - 50 240.00 211.00 150.00 136.00

51 - 55 263.00 230.00 218.00 197.00

56 - 60 300.00 263.00 323.00 292.00

61 - 65 311.00 272.00 378.00 342.00

66 - 70 311.00 272.00 451.00 408.00

71 - 75 311.00 272.00 581.00 525.00

76 - 80 311.00 272.00

81 - 85 311.00 272.00

86 - 90 311.00 272.00

dès 91 311.00 272.00

Hospita 500 Hospita 1000 Hospita 1500 Hospita 2000 Hospita 2500 Hospita 3000

Accident avec sans avec avec avec avec avecsans sans sans sans sans

00 - 18 2.00 2.00 4.00 4.00

19 - 25 3.00 3.00 6.00 5.00 7.00 6.00 9.00 7.00 10.00 9.00 11.00 9.00

26 - 30 4.00 3.00 7.00 5.00 8.00 7.00 10.00 8.00 11.00 9.00 13.00 11.00

31 - 35 5.00 4.00 7.00 6.00 9.00 7.00 11.00 9.00 13.00 11.00 15.00 12.00

36 - 40 6.00 5.00 8.00 7.00 10.00 8.00 12.00 10.00 15.00 12.00 16.00 13.00

41 - 45 7.00 5.00 9.00 7.00 11.00 9.00 14.00 11.00 16.00 13.00 18.00 15.00

46 - 50 7.00 6.00 11.00 9.00 12.00 10.00 15.00 13.00 19.00 15.00 20.00 17.00

Pecunia dès le

31ème jour

Accident

Pecunia dès le

61ème jour

Pecunia dès le

91ème jour

Pecunia dès le

121ème jour

Pecunia dès le

151ème jour

Pecunia dès le

181ème jour

Pecunia dès le

271ème jour

Pecunia dès le

361ème jour

Pecunia dès le

721ème jour

avec avec avec avec avec avec avec avec avecsans sans sans sans sans sans sans sans sans

00 - 18 0.36 0.32 0.22 0.20 0.14 0.13 0.11 0.11 0.10 0.10 0.09 0.08 0.06 0.05 0.05 0.04 0.03 0.03

19 - 25 0.38 0.35 0.23 0.21 0.16 0.14 0.13 0.11 0.11 0.10 0.10 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04 0.04 0.03

26 - 30 0.45 0.41 0.27 0.25 0.18 0.16 0.14 0.13 0.13 0.11 0.11 0.10 0.07 0.07 0.05 0.05 0.04 0.04

31 - 35 0.54 0.49 0.32 0.29 0.22 0.20 0.17 0.16 0.15 0.14 0.13 0.12 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04

36 - 40 0.54 0.49 0.32 0.29 0.22 0.20 0.17 0.16 0.15 0.14 0.13 0.12 0.09 0.08 0.07 0.06 0.05 0.04

41 - 45 0.67 0.61 0.40 0.37 0.27 0.25 0.22 0.20 0.19 0.17 0.16 0.15 0.11 0.10 0.08 0.08 0.05 0.05

46 - 50 0.67 0.61 0.40 0.37 0.27 0.25 0.22 0.20 0.19 0.17 0.16 0.15 0.11 0.10 0.08 0.08 0.05 0.05

51 - 55 0.89 0.81 0.54 0.49 0.36 0.32 0.29 0.26 0.25 0.23 0.22 0.20 0.14 0.13 0.11 0.10 0.07 0.07

56 - 60 0.89 0.81 0.54 0.49 0.36 0.32 0.29 0.26 0.25 0.23 0.22 0.20 0.14 0.13 0.11 0.10 0.07 0.07

Previsia

3'000.-/30'000.-

Previsia

3'000.-/50'000.-

Previsia

3'000.-/75'000.-

Previsia

3'000.-/100'000.-

Previsia

5'000.-/150'000.-

Accident avec sans avec avec avec avecsans sans sans sans

00 - 18 0.60 0.60 0.90 0.90 1.30 1.30 1.70 1.70 2.50 2.50
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Previsia

10'000.-/20'000.-

Previsia

20'000.-/40'000.-

Previsia

30'000.-/60'000.-

Previsia

40'000.-/80'000.-

Previsia

5'000.-/100'000.-

Previsia

20'000.-/100'000.-

Previsia

50'000.-/100'000.-

Previsia

50'000.-/200'000.-

Accident avec sans avec avec avec avec avec avec avecsans sans sans sans sans sans sans

19 - 25 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

26 - 30 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

31 - 35 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

36 - 40 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

41 - 45 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

46 - 50 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

51 - 55 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

56 - 60 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

61 - 65 1.80 1.80 3.60 3.60 5.40 5.40 7.20 7.20 6.20 6.20 7.20 7.20 9.00 9.00 15.00 15.00

5/508.10.2020


